Дело № 2-540/22/2022
  УИД 16 МS0078-01-2021-003173-71
(резолютивная часть)

   РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
22  марта 2022 года                                                   город  Набережные Челны
Мировой судья судебного участка № 22 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Токарева Е.С.,

при секретаре Галимзяновой Е.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Шигалева Д. О. к Российскому Союзу Автостраховщиков, Колпакову Г. Н., Колпакову Н. Г.  о  взыскании ущерба, причиненного в  результате  дорожно-транспортного  происшествия,

На основании изложенного и руководствуясь статьями 194-199 Гражданского  процессуального  кодекса Российской Федерации, суд
решил:
исковые требования Шигалева Д. О. удовлетворить частично.

Взыскать с Российского Союза Автостраховщиков в пользу Шигалева Д. О. компенсацию в размере 23 771 (двадцать три тысячи семьсот семьдесят один) рубль 59 копеек, расходы на оплату услуг эксперта в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей, почтовые  расходы в размере  600  (шестьсот) рублей,  расходы  за  юридические  услуги в размере 7500 (семь  тысяч  пятьсот) рублей.

Взыскать с Колпакова Н. Г. в пользу Шигалева Д. О. стоимость восстановительного ремонта в размере 41 365 (сорок одна тысяча триста шестьдесят пять) рублей 59 копеек,  расходы  за  юридические услуги в размере  7500 (семь  тысяч  пятьсот) рублей.
В остальной части иска отказать.

Взыскать с Российского Союза Автостраховщиков государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 913 (девятьсот тринадцать) рублей 14 копеек.

Взыскать с Колпакова Н. Г. государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 1 440 (одна  тысяча  четыреста  сорок) рублей 96 копеек.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 1 (одного) месяца,  через мирового судью.

Лица, участвующие в деле и не присутствующие  в судебном  заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья               подпись                                      Е.С.Токарева